Item in causa diuortij, hoc est quando matrimonium venit separandum, quo ad thorum, tunc vxor potest agere ad restitutionem dotis, & etiam donationem factam propter nuptias, petere: multæ autem ponuntur causæ, quibus vxor à viro quo ad thorum, iudicio Ecclesiæ separari potest, puta si est fur,

fur, uel latro, si adulterium commisit, & alijs de causis in iure expressis, quas omnes hic recensere, non est opus.

Quare quilibet iuxta Apostoli admonitionem, cognoscat uas suū quod possidet, in sanctificationem, curentq; coniuges perpetuo indissolubiliq; matrimonij nexu uincti, ut se inuicem diligant, sicut Christus dilexit Ecclesiam, qui seipsum tradidit pro ea: Sacramentum enim hoc magnum est, sicut docet idem Apost. ad Ephes. 5. in Christo, & in Ecclesia.

Hec sunt pie lector, quæ nobis circa hanc doctrinam de Casibus conscientiae dictam, ordine alphabetico dispositam, sentienda, tenenda, & obseruanda censuimus, ac censemus: saluis per omnia iudicio, & Censura sanctæ Matris Ecclesiæ, cui nos semper subiicimus. Perlege igitur, candido atque Christiano animo contenta in hoc opusculo, & si rem uotis parem fecimus, omnipotenti Deo, à quo omne bonum, gratiæ referantur; sin autem, da uentiam: quod enim pro nostra mediocritate præstare potuimus, præstitimus, & quod longo studio, uigilijs, atque

que labore comparauimus, alijs syncere, & charitatiuè communicare uoluimus. Bene uale, & si hanc materiam fuis habere cupis, uideas D. Thomam Aquin. 2. 2. item 3. part. & in Quolib. pro rerum qualitate de quibus agitur. Insuper summas iam pridem publicæ utilitatis causa in lucem datas, nempe Pisanel. Anton. Angel. Rosel. Syluest. Tabien. Supplen. Didac. Couarruias à Ieyua. Martin. Nauarr. & Io. Bernard. Diaz in sua pract. crim. can. quos Authores, & alios multos in editione

istius nostræ Summule perlegimus, communiori; sententiæ adhæsimus, illamq; diuinam

gratia adiutrice assecuti sumus, proinde Deo sit laus, honor, & gloria.

F I N I S.

I N D E X

EORVM OMNIVM QVAE
in hoc opere, ordine Alpha-
betico continentur.

A

De Abbate. f.	13	Altari.	49
Abortu.	17	Appellatione.	51
Absolutione.	19	Apostasia.	54
Abſtinentia.	24	Aqua benedic.	56
Accept. perſon.	25	Archidiacono.	58
Accidia.	27	Archiepiſcopo.	59
Accuſatione.	29	Archipreſbyt.	64
Adiuratione.	32	Auaritia.	65
Adoptio.	34		
Adulatione.	36	De Baptiſmo.	67
Adulterio.	37	Bello.	73
Affinitate.	40	Benedictione.	76
Alchimia.	42	Beneficio.	78
Alienatione.	44	Bigamia.	81
Alimentis.	47	Blasphemia.	83

B

De

I N D E X.
C crimine. 163
chrifmate. 169